

TKP'nin SESİ

Salı

10 Şubat 76

S.D. Bu yayınıımızda haber bültenimizden sonra, "Analar barış istiyor" başlıklı yorumumuzu, "Kürt halkının savaşı" başlıklı yazımızı dinliyeceksiniz.

Burası TKP'NİN SESİ, S.D. Önce haber bültenimizi veriyoruz.

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ:

10.2.1976 Nec.

HABERLER:

--- Hafta sonunda DİSK'e bağlı "Basın-İş" sendikasının Kongresi yapıldı. Kongre, faşizme karşı ve azınlığericici hükümeti devirmek için savaşıyan tüm ilerici ve demokratik güçlerin eylem birliği yapması konusunda önemli kararlar aldı. "Basın-İş" sendikası Kongresinde bir konuşma yapan DİSK genel başkanı Kemal Türkler MC hükümetinin ve bu hükümet etrafında toplanan azınlı gericicilerin işçi sınıfına karşı genel bir saldırıya geçtiğini belirtti. ^{niç aldığını} "Faşizme karşı en ~~güç~~ ^{Türkler,} örgütlü, en ardıcıl savaşı, işçi sınıfı ve onun devrimci politik ve sendikal örgütleri vermektedir" ^{dedi.} ~~diğer~~ ^{Türkler,} DİSK'in, işçi sınıfının devrimci ~~xxx~~ ^{bir} sendikal örgütü olarak bu savaşta kendisine düşen görevi onurla yerine getireceğini söyledi. Faşizme karşı savaşın

soyut beyanatlarla yürütülemeyeceğini, "hükümeti devireceğiz" diye laflar etmekle hükümetin alaşağı edilemeyeceğini söyleyen DİSK genel başkanı ~~Kemal~~ Türkler, muhalefetin bu konuda ~~aktif~~ aktif bir tutum izlemesini istedi. Kemal Türkler konuşmasını ^{bağladı:} bu sözlerle ~~tamamladı~~.

"DİSK, faşizme, emperyalizme, baskı ve teröre karşı, ~~savaşa~~ demokrasi, özgürlük, barış ve bağımsızlık için savaşta tüm ilerici ve demokratik güçlerle eylem ⁿⁱ birliği yapmaya hazırdır. Bu ilerici güçler arasında eylem birliği, güç birliğini kuvvetlendirmeye çalışmaktadır. Bunu yaparken DİSK, işçi sınıfının birliğini parçalamaya, sendikaları politik mücadelenin dışında tutmaya çalışan her türlü sapık akımlara, Maoculuğa, Troçkizme ve sarı sendikacılığa karşı ^{hiç bir zaman} savaş ~~da~~ gündemden indirmemiştir. DİSK, kuyrukçuluğa, pasifizme, bozgunculuğa karşı savaş, anti-faşist, anti-emperyalist savaş ~~tan~~ ayırmamaktadır....

--- İnşaat Mühendisleri Odası Danışma Kurulu olağanüstü bir toplantı
 --- ~~muştur.~~ *Toplantıda,*
 yaparak, inşaat mühendislerinin faşizme karşı ve gerici hükümeti
 devirmek için savaşılan güçler ~~birlikte~~ *birlikte* eyleme geçmesini
kararlandırmıştır. Toplantıdan sonra ayrıca bir ~~de~~ bildiri yayınlan-
 mıştır. Bildiride İnşaat Mühendisleri Odası, demokrasi, özgürlük ve
 bağımsızlıktan yana olan tüm siyasi partileri, işçi sendikalarını,
 bütün meslek odalarını, baroları, üniversite ve akademi yöneticileri-
 yurtsever
 ni, ~~xxxxxxx~~ gençlik örgütlerini ve tüm demokratik kuruluşları hükü-
 meti devirmek ve yerine ileri bir hükümeti getirmek için her türlü
 yasal eylemlerde bulunmaya çağırıştır.

--- Ankarada ~~iki~~ *lerce* bin anarar, İzmit'te 4 bin işçi ve yurtsever genç
yürüyüş *yaptılardı. Bunun arkasından*
 ein faşist saldırılarına protesto ve mitinglerinden sonra, Seydişehir'de
 DİSK'e bağlı "Öğür Alüminyum sendikası"na üye 5 bin işçi de, faşizmi

4

protesto mitingi ^{tertiplendi.} yaptılar. "Kahrolsun faşizm", "Nasırlı ellerimizle faşizmi ezeceğiz", "Hükümet istifa", "Sendikalarımızda sahip çıkalım" "kahrolsun sömürü ve zulüm" yazılı pankartlar taşıyan işçiler, Seydişehir Alüminyum fabrikası önünde toplanarak şehir merkezine kadar yürüdüler. İşçilerin bu yürüyüşünü Seydişehir halkı ~~de~~ destekledi.

--- Ankarada ^{birce} binden fazla ananın ^{katıldığı} "Evlat acısına son" mitingi yurdumuzda kadınların özellikle işçi kadınlarımızın faşizme karşı ^{tüm ilerici} ~~kısırlıkla~~ güçlerle birlikte kesin bir savaşa giriştiğini gösteriyor. Gerici hükümetin panzerli polisleri, silâhlı komandoları ^{birce} iki bin ananın "kahrolsun faşizm!" "Bağımsız Türkiye", "Katil hükümet çekil!" Katiller bulunsun, hesap sorulsun!" haykırışlarıyla Tandoğan meydanını gınlattığını önliyemedi. Anneler, Miting komitesince hazırlanan ve halkımızı faşizme karşı savaşa çağıran 100 bin bildiri dağıttılar.

Polisin panzerlerine, Türkeş'in silahlı faşistlerine karşı çarpışırken anneler "çocuklarımızı değil, bizi copleyin" diye haykırdılar.

--- Ankaralı anaların "Evlâ^ât acısına son mitingi" sadece hükümet çevrelerini, faşistleri değil, demokrasi edebiyatı yapan bazı burjuva hammlarını da ürküttü. Miltimilyoner Sakıp Sabancı'nın annesini yılın anası olarak seçmekten başka hiçbir ^{iste} faaliyette bulunmayan Türk Kadınlar Birliği başkanı Günseli Özkaya, TRT'de 5 bin ananın bu eylemini "anarşi" olarak nitelendirmeye kalkıştı. Miting üyleri Tertip komitesi bu burjuva hammlarına gereken cevabı verdi, ^{ler de} ve şöyle dediler:

"Bunca şehit anası dururken, Sakıp Sabancı'nın annesini yılın anası seçen bir derneğin başında bulunan Günseli Özkayaya soruyoruz: "Faşist zorbalar çocuklarımızı sokak ortasında, herkesin gözü

önünde kurşunlayıp öldürürken, işçi eşlerimiz, kardeşlerimiz fabrika-
 lara yerleştirilen Türkesçi faşislerce her gün kıyasıya dövülürken
 evlerimize kapama durmamız mı gerekiyordu? ^{dediler.} Günseli hanım, binlerce
 ananın bu haklı eylemini "anarşi ve sokağa dökülme" olarak niteliyor.
 Türk Kadınlar Derneği ve onun başkanı Günseli Özkaya bu demeciyle
 katillerin serbest dolaşmasını, faşizmin yerleşmesini isteyenlerin
 safında yer aldığını açıkça ortaya koymaktadır. Günseli hanım, biz-
 den, meydanı, faşistlere bırakmamızı ^{istemeyiz.} ~~isteyemeyiz.~~ Faşizme karşı müca-
 dele, duygusal değil, akılcı yoldur. Biz bu yolda yürümekte kararlı-
 yız...! Dost da, düşman da bunu böyle bile!" ^{dediler.}

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAY TARİH ARKASIRIN VAKFI

Burası TKP'nin SESİ! Değerli dinleyiciler haberlerimizi okumaya devam ediyoruz:

--- Gerici-faşist karması hükümetin ve SSK genel müdürlüğüne getirilen ~~fasist~~ Mustafa Mut'un bu kuruma çalışan işçileri baskı ve zorbalıkla memur statüsüne almak, 36 bin işçiye grev, toplu sözleşme ve sendika kurma haklarından yoksun bırakmak için giriştiği tertiplere karşı direnişler sürüyor. A Sosyal Sigortalar Kurumu Ankara Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü işyerlerinde 120 günden beri direnen işçiler adına bir açıklama yapan Grev Komitesi başkanı Faruk Üstün, ~~KK~~ MİT'in ^{direnisi} ~~işçi~~ ~~grevini~~ kırmak için işçiler arasına ajanlarını sokmaya çalıştığını açıklamıştır. MİT'in ^{polisin} bu iş için bazı Maocuları da kullandığını bildiren Grev Komitesi başkanı Faruk Üstün özetle şunları söylemiştir:

"Biz, SSK işçileri olarak, son günlerde bizlere yapılan baskı ve zulmü kamuoyuna duyururuz. MC hükümeti ve teröre çanak tutan Maocu anarşitler şunu bilmelidir ki işçi sınıfının mücadelesi er geç zafere ulaşacaktır. Faşizm, işçilerin nasırlı elleriyle mutlaka ezilecektir. Faşist baskıların hesabı mutlaka sorulacaktır...."

---- Türk-İş'in başındaki Tunç-Şide- Özdemir grubu geçen hafta içinde Demirel, Erbakan ve Türkeşle gizli bir görüşme yapmıştır. Tunçların Demirellerle böylesi gizli toplantılar yapması rasgele değildir. Bilindiği gibi Tunç-Şide grubu, sendikal hak ve özgürlüklerin kısıtlanması yolunda Demirel hükümetiyle ~~uzun~~ uzun süredir gizli-kapaklı işbirliği yapmaktadır. Tunçlar, kamu kesiminde çalışan 600 bin işçinin sendikası, grev ve toplu sözleşme haklarından yoksun bırakılması için gerici hükümetçe girilen yasa değişikliklerini açıkça desteklemektedir.

Önümüzdeki günlerde kamu kesiminde çalışan 500 bin işçi için yeni toplu iş sözleşmesi görüşmeleri başlayacaktır. Tunçlar işte bu yarım milyon işçimizi satmak, onları bir oldu bittiyle karşı karşıya bırakmak için işçi düşmanı hükümetle gizli görüşmeler yapıyor. Bu işçilerin büyük bir çoğunluğu Türk-İş'e bağlı sendikalara üyedir. Bu işçiler, Türk-İş'in başındaki Tunç-Şide-Kaya Özdemir grubunun tertiplerine karşı uyanık olmalı ve 12 Nisanda yapılacak Türk-İş Kongresinde bu sarı sendika ağalarını Konfederasyonun başından atmak için eyleme geçmelidirler.)

--- İşçi sınıfına, tüm ilerici, yurtsever ve demokratik güçlere karşı kanlı bir saldırıya geçen karma hükümet, emperyalist tekellere, Uluslararası Para Fonu, Dünya Bankası gibi emperyalist kurumlara teslim bayrağıyla uzaklar ediyor. Ankara bugün silah tekellerinin, emperyalist ~~kurumların~~

kumpanyaların, ~~Ortak Pazarı~~ Batı Alman silah tüccarlarının tam bir karargahı olmuştur. ~~Bunlar Demirel hükümetinin bütçesinden ne kadar pay alabileceklerini hesaplıyorlar.~~ Kimisi "devalüasyon hazırlıyor", kimisi "biz en şu kadar silah alacaksınız" diyor, kimisi de kamu ~~idare~~ ~~sadı~~ kuruluşlarını bize bırakacaksınız" diyor, Demirele. Aslında bütçeyi hazırlıyanlar da bu emperyalist tekellerin Ankarada karargah kuran temsilcileridir. Maknamaramın Dünya Bankası Demirel hükümetine ~~xx~~ ultimatom üstüne ultimatom veriyor. Amerikanın kurduğu Uluslararası Para Fonu Demirel hükümetine yüzde 60'lık bir devalüasyon dayatıyor.

Türkiye Komünist Partisi, Demirelin başkanlığındaki bu faşist karması hükümetin halkımıza dayatıldığı daha ilk günde, bu halk düşmanı hükümetin yurdumuzu Amerikan emperyalizmine daha sıkı bağlayacağını, bunalımları yoğunlaştıracaklarını halkımıza açıklamış ~~ve~~ ^{ti.} ^{ti.} Hükümetin alaşağı edilmesi için tüm yurtsever güçleri savaşa çağırması

11

hükümeti

TKP bugün de bu halk düşmanı alaşağı etmek, emperyalizmin ekonomik, politik ve askersel bloklarından çıkmak, barış, demokrasi, özgürlük ve bağımsızlık için, yurdumuzda ileri demokratik bir düzenin kurulması için var gücüyle savaşıyor.

Burası TKP'nin Sesi: S.D. Haberlerimizi okumaya devam ediyoruz.

--- Angola Halk Cumhuriyeti Kurtuluş birlikleri, Amerika, İngiltere, Batı Almanya ve ırkçı Rodezya rejimi ~~lace~~ ayakta tutulan karşı devrimci ~~XXXX~~ ^{Unita} ile Maocuların beslediği ~~FNLA~~ ^{ee} adlı bozguncu örgütlerine karşı yürüttüğü savaşlarda yeni başarılar elde etmiştir. Angola Halk Kurtuluş ordusu ülkenin kuzeyinde ~~Santa~~ ^{sem ber ine} Antonio kentinde sıkıştırılan maocuları bozguna uğratmış, ülkenin güney-doğusundaki FNLA'nin paralı askerlerine ~~büyük~~ ^{çok} darebeler indirmiştir. ~~Angola Kurtuluş ordusunun~~

alınan

12

Batı ajanslarının da bildirdiğine göre, Angola halk kurtuluş ordusunun başarılı akınları karşısında paniğe kapılan paralı İngiliz ve Batı Alman askerlerinden bir çoğu kurşuna dizilmiştir. Böylece emperyalisler Angola halkına karşı ^{savasa birlikleri} harbe gönderdikleri paralı askerlerini şimdi kurşuna dizmeye başlamışlardır. Angola Halk Kurtuluş Ordusu yetkilileri emperyalistlerin ve Pekinin desteğindeki bozguncuların tamamen yenilgiye uğratılmasının gün meselesi olduğunu açıklamışlar ve başta Sovyetler Birliği olmak üzere tüm sosyalist ülkelere, Angola halkına yaptıkları kardeşçe yardımdan dolayı ^{ötünü} teşekkür etmişlerdir.

--- Fransız Komünist Partisinin 22. Kongresi çalışmalarını tamamlamıştır. Türkiye Komünist Partisinden bir delegasyonunda da katıldığı Fransız komünistlerinin bu forumu ayrıca "Komünistler Fransada

13

nelerin yapılmasını istiyor" başlıklı bir belgeyi, Partinin güçlendirilmesine ilişkin bir Çağrı'yı ve 23. kongreye sunulacak olan Tüzük değişikliği karar tasarısını onaylamıştır. Yeni seçilen Merkez Komitesi Pazar günü yaptığı oturumundan parti genel sekreterliğine yeniden Jorş Marge yoldaşı seçmiştir.

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VEKEİ

- 1 -

TKP'nin SESİ

10.2.976.ÖM.

Kürt halkının savaşımları

Memlekette faşist terör kol geziyor. Bu terörün bir ucu Kürt halkına karşı çevrilmiştir. İşbirlikçi burjuvazi işçi sınıfına, ilerici, karşı demokratik güçlere saldırdığı zaman doğu illerinde yaşayan Kürt yurttaşlarımızı hiç unutmamıştır. Türkiye işçi sınıfına karşı izlediği kanlı terörü Kürt halkına karşı giriştiği kanlı kıyım ve kıyımlarla birlikte sürdürmüştür. Bu, Türkiyede 50 küsur yıldır böyledir.

Bugün Demireller, Türkeşler Kürt ulusu diye bir şey tanımıyorlar. Faşizmde tirmanışta Kürt ağalarını, ağa-dedeleri koruyorlar, onları Kürt halkına karşı bir baskı aracı olarak kullanıyorlar. Kürtlere, halkına buralardan çık, git buradan diyorlar. ^{çölün yapıyorlar,} Bölüyorlar. Doğuda baskı ve terör

aaa aa aaaa aa aaaa

en kanlı biçimler almıştır. Hükümet Doğu illerini yasak bölge ilan etmiştir. ^{a/} Baskınlar, arama-taramalar, ordu-komando birliklerinin indir- ^{b/} meleri Doğuda günlük olaylar haline gelmiştir. Halk korkudan, terörden evini, barkını bırakıp dağ ^{a/} çıkıyor. Diyarbakırda, ¹ Hakkari ve ^{III} Mardin dinde, Bozatl köyünde, ¹ Beytülşebapta ^{sürdürülen} yığinsal kıyam ve kırık hareketleri memleketi işçi sınıfına, ilerici güçlere karşı yürütülen faşist terör zincirinin halkalarıdır.

^Gerici, faşist karması hükümetin Doğu illerimizde sürdürdüğü ^ü faşist terör giderek daha kanlı biçimler alıyor. Bu da Kürt halkının yürüttüğü demokrasi ve özgürlük savaşının Türkiye işçi sınıfının, Türk halkının ulusal kurtuluş ve bağımsızlık savaşıyla giderek daha sıkı örülmesindendir. Doğu illerinde yaşayan kürt yurttaşlarımız bundan 20-30 yıl önceki Kürtler değildir. Onlarda da bir toparlanma, iyi ^{yi-} kötünden, dostu düşmandan ayırma yönünde olumlu bir gelişme

vardır. Kürt halkı çifte sömürüden ve ezgiden, terörden ancak Türkiye-
nin ulusal bağımsızlığına ve kurtuluşuna kavuşmasıyla kavuşabilir.
Bu kanı ^K Türkler arasında giderek daha sağlam temellere oturmaktadır.
Bugün Kürt halkı açıkça şunu söylüyor: İşbirlikçi, egemen burjuvaziyle
sarmaşan, onun baskı politikasını tutan çevrelere, ağalara, şeyhlere,
karşı savaşıma tepenlere/ Kürt halkı düşmandır: Kürt halkının biricik
bağlaşığı Türkiye İşçi Sınıfıdır".

(K) Türk halkı Anayasal haklarına kullanmak, ulusal varlığını korumak,
demokratik hak ve özgürlüklerini gerçekleştirmek istiyor, bunun için
savaşıyor. TKP, komünistler Kürt halkının savaşına özel bir önem ver-
yorlar. Ulusal sorunlara Leninci âlkelerden yanaşan TKP, Kürt sorunu-
nu yalnız programına almakla kalmıyor, işbirlikçi burjuvazinin, gerici
faşist karması hükümetin Kürt halkına karşı izlediği "özümseme" poli-

(Sıkasına

kürtleri zorla Türkleştirme politikasına karşı çıkıyor. Kürt halkına
 ana dilinde okul istiyor. Gazete istiyor, radyo istiyor, hükümet daire-
 lerinde ana dilinde serbestçe konuşmak hakkı istiyor, ^M ~~ecelislerde~~ ^(halkın)
~~kelebek~~ ^(gılgıllarını savunacak)
 ✓ temsilcisi bulunmasını istiyor. Kürt Köylüsü toprak istiyor, ağalığın
 kaldırılmasını, zulme son verilmesini, ulusal demokratik haklarına kav-
 masını istiyor. Bu uğrda sonu- ^u bir savaş yürütüyor. Kürt halkının
 demokratik haklarını, Anayasal isteklerini yerine getirme savaşı
 bağımsız, demokratik ve barışçı bir Türkiye uğrındaki, ilerici, demokra-
 tik gerçek bir halk hükümeti uğrındaki savaşla sıkı sıkıya bağlıdır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKİVİ

9.2.976.Öm.

Analar barış istiyor

Memlekette ^{demokrasi} kadın hareketi olumlu gelişmeler kaydediyor. İşçi ve emekçi kadınlarımız demokrasi ve özgürlük savaşında önemli bir güç olarak ortaya çıkıyorlar. Grevlere, miting ve gösterilere düzenli ve disiplinli bir şekilde katılıyorlar. Fabrika ve işletmelerde, üniversite ve yurtlarda, tarlada faşist teröre, sömürüye jandarma ve ağaların zulmüne karşı erkeklerle birlikte yanyana savaşıyorlar. Ankarada Tandoğan alanında yapılan "çocuk acısına son mitingi" emekçi kadınlarımızın bu savaşına ışık tutacak bir niteliktedir. Tandoğan, Tandoğan olalı belki böylesine bir gün yaşamamıştır. Memleketin dört bir yanından gelen işçi, emekçi kadınlar bu alanı ^{dular} doldururup ~~doldurup taşardılar~~. İzmitte, yabancı sermaye fabrikalarında ekmek ve özgürlük kavgası veren yiğit işçi kadınlarımızla, ağaların topraklarında gece gündüz çalışan Anadolu kadınları, İstanbul, Ankara, İzmit gibi

büyük kentlerin gecekondualarında ömür tüketen kadınlarımız tandoğan
da bir araya geldiler, barışçı isteklerini dile getirdiler. Katil
hükümetin faşist terörünü yerdiler, "evletlerimizi Türkesin faşist
komandolarına boy hedefi olsun diye doğurmadık" dediler.

Halk düşmanı hükümetin güdümündeki Türk Kadınlar Birliği başkanı
Günseli Özkaya, ~~eminliklerinden yalıtılmış~~ emekçi kadınlarımızın bu
yağınasal çıkışına çamur atmaya yeltendi. Öyle görülüyor ki, bu kadın
hiç bir zaman ana olmamıştır, olamaz. İşçi, emekçi kadınlarımızın
sorunları ~~çöz~~ partilerinde ~~çözüm~~lenemez. Kadınlarımızın sorunları
büyük Ankara oteli salonlarında göbek atmak ~~da değildir~~. ~~çözüm~~lene-
mez. ~~Bu değildir~~ Bu mudur emekçi kadınlarımızın sorunları ? Elbette
değildir. Günseli Özkaya gibileri Türk kadınına ~~terzi~~ ~~çelme~~ler.
~~çelme~~ ~~çelme~~ ~~çelme~~ Türk anasını temsiledemezler. Türk anası
gerçek anadır, devrimci, savaşkan ana, evlat acısıyla yanan ~~gerçek~~, barış

anadlr. Turk anasl K ara Fatmalardlr, Zekeriyeler, I sayar Kamiler, komu-

nist emillilerdir. Turk anasl ulusal kurulus savasna katlmistr.

~~ermi daimi~~ cephelere mermit yetistirmis, artiknda yasalaylar tasr-

ms, savasın en getin kesimlerinde yer almistr. Gunesli Ozkaya gibi-

ler, Ankaraın gokdelenlerinde oturur ka Turk anasın, ~~anastir~~

sorunlarından söz edemezler. Bunlar ancak Turkienin sayılır mlyar-

derlerinden biri olan abanının anasın yllın anasl segebillirler.

Bunlar bnbir guclukler içinde cıpranan Anadolu kadınına tanmazlar.

tanıyamazlar, Bunların dünyası başkadır.

Turkiye Komünist Partisinin savas alanlarından bir ~~tanımad~~ de

kadınlar arasında gelişmadır. Kadınlar, özellikle işçi, emekçi kadın-

ları barış, demokrasi, bağimsızlık ve sosyal ilerleme mücadelesine

gekmek, onları bu mücadeleye aktif katılma savasımadır. Kadın kurulusları

na isbirlikçi burjuvazinin güdümünden kurtulmak, yllın örgütü halin

getirmek, bu kuruluşlara yeni yeni üyeler kazandırmak, kadın örgütleriyle devrimci sendikalar, ilerici kuruluşlar arasındaki işbirliğini, dayanışmayı güçlendirmek, bunların uluslararası alana çıkmasını, ilerici kadın örgütleriyle bağlar kurmasını sağlamak, işçi sınıfı davasına sadık öncü kadın emekçileri parti saflarına çekmek komünistler n, parti örgütlerinin ödevidir. Bunu yaparken, demokratik kadın hareketini yozlaştırmak, onu politik yaşamın dışında tutmak isteyen maoculara, kaşerlenmiş oportünistlere, kadın hareketini pasifliğe sürüklemek isteyenlere karşı savaşı da unutmamak gerek.

Analar barış istiyor, kanlı faşist teröre son verilmesini, sömürünün, yıkımın ortadan kaldırılmasını istiyor.